(I)I/IHaHCI/IpOBaHI/Ie nmoanmporpaMmmal «(I)opanOBaHne H pasBUTHUEC KaZAPOBOI'o MoTCHIINAJIA MyHHIII/IHaJIbHOﬁ CHUCTEMBI Oﬁpa3OBaHl/lﬂ

NHxaBUHCKOrO paioHa »

[MTPUJIOXEHUE Ne4
K TIOCTaHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIH
WmxaBunckoro paiiona ot 14.03.2022 Nel74

[MTPUJIOXEHUE Ne5
K MOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPAIIUU
NuxaBunckoro paiiona 27.05.2019Ne413

Ne Meponpusitus Hcrounuku Cpoxu HcnosaHuren DuHAHCOBbIE 3aTPAThI
n/n ¢puHancupoBaHUs HCIIOJIHEHUS u (ThIC. PYO.)
(0r013K€T)
Bee | 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
ro
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.0cHoBHOe Meponpusitie «PazBuTHE KaAPOBOr0 NOTEHIHAIA CHCTEMbI JOIIKOIBHOr0 00pa30BaHUs
11 Vuactue Bo Paiionnsrii 6roker | 2019 -2024 -MBIOY 18 0 0 0 0 0 0 0 0 6,0 6.0 6,0
BCEPOCCUICKUX «MHX)aBUHCK
KOHKypcax, Wi TeTCKHUH
KOH(EpeHINsX, can
ceMUHapax «bepeska»
1.2 ExeMecs4HbIE BBIILIATE | Bromker 2018 -2024 -MBJIOY 359,2 0 0 0 0 17,0 74,5 64,6 81,3 40,6 40,6 40,6
CTUMYJIMPYIOILIETO TamboBcKoOM «MHX)aBUHCK
XapakTepa MOJIOIbIM obnactu Ui geTcKkuit
CTIeIHaINCTaM caj
«bepeska»
1.3 EnnHOBpeMeHHbIe Bromxer 2016 -2024 -MBJI0Y 1951 0 0 26,0 26,0 26,0 0 0 39,1 26,0 26,0 26,0
CTUMYJIMPYIOIINE TamboBcKoOi «MHX)aBUHCK
BBITIATHI JIYUIITHHA obmacTu Wi AeTCKUH
BOCIHTATEIh caj
«bepeska»
1.4 EnunoBpemeHHBIE Bromxker 2017 -2024 -MBIOY 12239 0 0 0 104,2 0 52,1 286,5 3125 156,2 156,2 156,2
JE€HEKHBIC BBIMJIAThI Tam06o0BcKOM «VHxaBUHCK
IeJaroru4eCKumM obnactu A JETCKUI
paboTHHKAM caj
3aKJIIOUUBIINMH «bepeska»
TPYJOBBIE JOTOBOpA




15 I'panroBas noanepxka Paiionnesrit ITo nnany -MBAOY 0 0
MeJaroroB U 6ro/KET Ka)XI0T0 roja «MHXKaBUHCK
pykoBoauTenen Wi AETCKUI
00pa3zoBaTeNnbHBIX cajx
OpraHM3alui, «bepeska»
00pa3oBaTeNbHBIX
opraHu3anui Ha
MYHHITUNAIEHOM YPOBHE
«JTyummmii
pyKoBoOAUTENbY, «JInnep
B 00pa30BaHUH
1.6 Brimiara PaiioHHBIN OHOKET -MBJIOY 0 0
€IMHOBPEMEHHOTO «MHXaBUHCK
JIEHEIKHOTO Ui [eTcKuil
BO3HArpaXACHHs cajn
HeJarornaeckuM «bepeska»
paboTHHKaM,
HarpaxaeHHbIM K
Ka4ecTBE MOOMIPEHUS 32
MHOTOJICTHUI
J0OPOCOBECTHBIH TPYA B
chepe oOpazoBaHus
HarpyaHbIM 3HAKOM
aJIMHHHCTPaNH
TamboBcKoO#t 0Omacti
«3a BepHOCTH
TIe1aroru4ecKon
npodeccum»
1.7 CodunaHcupoBaHue Ha PaitonHslit 6ropKeT -MBZIOY 0 0
€)KEMECSYHBIE BBIILIATHI «HX)aBUHCK
CTUMYJIMPYIOLIETO Ui geTcKkuit
XapakTepa MOJIOBIM caj
crenuagiucTaM «bepeska»
1.8 CoduHaHCHpOBaHKE HA PationHbIi OromKET - MBOY 10 0 0
€KEMECSUYHBIE BBITLIIATHI «PLIAO
CTUMYJIMPYIOLIETO Panyra»
XapakTepa MOJIOJBIM
CIIEIMAIICTaM
1.9 CodunancupoBanne Ha | Paiionnsni 6romker | 2016 -MBJI0Y 0,1 0,1
€IMHOBPEMEHHBIC «MHXaBUHCK
CTUMYJIHPYIOLIUE Ui 1eTCKui
BBITIJIATHI .]'lquIJI/Iﬁ can
BOCITUTATENb «bepezka»
1.10. | Co¢unancupoBanue Ha | PaiioHHbI GrOKET -MBZIOY 0,0 0
CAUMHOBPEMCHHBIC «MHXaBUHCK
JICHEKHBIE BBIIUIATHI UH IEeTCKUN
TIe[arOrIeCKUM can
paboOTHUKAM «bepeska»




3aKIIIOYUBITAMU
TPYZLOBbIE JOTOBOPa
111 Opranu3zanus Paiionnsrii 6romker | 2020-2024 -MBJIOY 42,7 0 0 0 0 0 0 0 6,7 12,0 12,0 12,0
mpo¢.o06pa3oBaHus «mxaBUHCK
M TEeTCKHH
can
«bepeska»
1.12 JleHesxxHOE Pationnslii 6romker | 2021-2024 -MBIOY 99,1 0 0 0 0 0 0 0 13,0 28,7 28,7 28,7
BO3HArpakJeHUE «HKaBUHCK
«Bocmurarenas romay Wil TEeTCKHH
caj
«bepeska»
MBOY
«Kpacusckast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
COLI»
1.13 EnunoBpemenHoe Paiionnsrit 6romxer | CeHTIO0pH -MBJI0Y
JIEHEIKHOE MTOCO0ME KaKI0ro roaa «MHKaBUHCK
(«IIOIBEMHBIEY) Wil IEeTCKAN 9,1 0 0 0 0 0 0 0 9,1 0 0 0
MOJIOIBIM caj
crenuagiucTaM «bepeska»
HUTOI'O no Paiionnblii 188,4 0 0 0,1 0 0 0 0 48,2 46,7 46,7 46,7
OcHoBHOMY O10/1KeT
MEPONPHUATHIO Brogxer 1778, 0 0 26 130,2 43,0 126,6 351,1 432,9 | 222,8 | 222,8 | 222,8
«Pa3BuTHe KaAPOBOro Tamo0oBcKoii 2
MOTEHIHAJIA CHCTEMBI 00J1aCTH
JIOIKOJIbHOT 0 Bcero 1966, 0 0 26,1 130,2 43,0 126,6 351,1 481,1 269,5 269,5 269,5
o0pa3zoBaHus» 6
2. OcHoBHOE MeponpusiTHe «Pa3BUTHE KATPOBOr0 MOTEHIHAJIA CHCTEMBI 00IIEr0 U TOMOJHUTEIHLHOT0 00pa3oBaHND»
21 EnunoBpemennoe Pationnsrii 6romxer | CeHTAOpH KaxI0ro
IIEHEXHOE Imocodme roaa MBOY
(«TIOTBEMHEIEY) «HKaBH 127,36 0,0 38,67 12,59 0 15,2 0 0 0 20,3 20,3 20,3
MOJIOIBIM HCKast
crieruagIucTam COI»
MBOY
«Kpacusc | 140,54 0 0 11,9 13,1 14,04 20,3 20,3 0 20,3 20,3 20,3
Kast
COLLy»
31,83 196 | 12,23 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MBOY
J10
«PLI0




«Panyra»

MBOY
J0
JTIOCIIT 18,6 0 0 0 0 0 0 18,6 0 0 0 0
»
2.2 Vyactue Bo Paiionnsrit Gromker | 2014 -2024 MBOY
BCEPOCCHHCKHX 1 «HKaBU 102,41 139 |0 24,71 5,0 0 10,2 0 0 16,2 16,2 16,2
MEXIyHapOIHBIX HCKas
KOHKYpCax, COL»
KOH(EpeHIIHsX, MBOY
CeMHHapax ,Kypcax «Kpacuse | 545 138 |0 0 0 0 0 0 5,38 118 118 11,8
TIOBBIIIICHUS Kast
KBaNM(pUKAINT COLI»
IEeJIaroroB, MBOY
pykoBoauTeNeH a0
00pa3oBaTeNbHBIX «PIIJO 974 0 0 0 0 0 0 0 64 60 60 60
OpraHu3alui, Panyra» ' ' ' ' '
CIICLATUCTOB OT/IeNa
obpazoBanus MBOY 18,0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,0 6,0 6,0
J0
«JHOCII
»
2.3 Vuacrue Bo Paitonnsrit 6romker | Ilo many MBOY
BCEPOCCUICKUX U «uxaBu
MEXTyHapOIHBIX HCKast
BeOMHapax, ceMHHapax COII» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
,Kypcax MOBBILIECHUS MBOY
KBTI (pUKAIIU «Kpacusc
pyKoBoaHTENEH Kast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
00pa3zoBaTeNbHBIX COLI»
OopraHu3anui 1o
OpraHu3auu MBOY
MyHHLHATATBHBIX hife) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
3aKyTOK B cdv)epe «PLIJO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KOHTPAKTHOM CHUCTEMBI «Panmyra»
MBOY
J0
«AIOCII
»
2.4 TloaroroBka kaapos aast | Paiionnsrit 6romker | 2014 -2015 Ortnen 24,0 6,0 18,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CHCTeMBI 00pa30BaHUs obpazoBaH
MmxaBuHCKOTrO paifoHa us
2.5 EnuvHOBpeMEHHOE Paiionnsliii Oromxer | 2017 -2024 MBOY 114,5 0 0 0 9,0 15,8 10,5 12,5 13,1 22,2 15,7 15,7
JIEHEXKHOE «uxaBu




BO3HAarpax/ieHue
«Y4uTeap roaay

HCKast
COL»
MBOY
«Kpacusc
Kast
COLI»

85,2

4,6

4,6

14,4

13,1

15,7

6,6

13,1

13,1

2.6

EsxemecsqHBIE BBITIIATEHI
CTUMYJIUPYIOIETO
XapakTepa MOJIOJbIM
CIeIMannucTam

Bromxket
Tam6oBcKoOI
obactu

2016 -2024

MBOY
«HxaBu
HCKast
COIy»
MBOY
«Kpacusc
Kast
COIL»

MBOY
J10
«PLIJO
«Panyra»

MBOY
J0
«JHOCII
»

702,3

585,8

265,0

189,7

178,6

13,0

1473

484

124,2

82,8

85,8

68,0

13,5

41,0

55,7

13,6

3,6

74,0

20,7

40,8

40,6

81,3

81,5

40,6

81,4

40,6

81,4

40,6

2.7

EnunoBpemenHbIe
CTUMYJIUPYIOIIHE
BBIILIAThl HAPOAHBIN
y4uTeIb

Bromxker
TamboBcKoOiIt
obnactu

2016 -2024

MBOY
«mxaBu
HCKast
COIlL»

MBOY
«Kpacusc
Kast
COI»

390,7

104,2

52,12

52,08

52,08

52,12

39,1

52,1

52,1

52,1

2.8

EnuHOBpeMeHHbIE
JIEHE)KHbIE BBITLIATHI
eaarornyeckum
PpabOTHHUKAM3AKITFOUHBIIT
HMH TPY/IOBBIE JIOTOBOpA

BromxkeTt
Tamb0BCKOI
obnactu

2016 -2024

MBOY
«mxaBu
HCKas
COIlL»

MBOY
«Kpacusc
Kast
COI»

1093,88

1171,52

312,48

156,22

78,1

156,2

156,3

2343

156,2

78,1

156,3

156,2

156,3

156,2

156,3

156,2




2.9 I'panroBas noanepxka Paiionnesrit Ilo mnany xaxxporo | MbBOY
MeJaroroB U 6ro/KET roza «MmxaBu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pykoBoauTenen HCKas
06pa3OBaTenvLH1>1x COL» 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
OpraHu3anui,
00pa3oBaTeIbHBIX MBOY
opraHu3anui Ha «Kpacusc
MYHHUIUIIAJIBHOM YPOBHE Kas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
«JIyqmmii COLI»
pyKoBoAUTENbY, «JInaep 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B 00pa30BaHUH MBOY
J0
«P O
«Panyra»
MBOY
J0
«JHOCII
»
2.10 Beimata PaiioHHBIit O10/KeT
€IMHOBPEMEHHOTO MEBOY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
JIEHEKHOTO J10
BO3HArpakJIeHUst «IFOCIII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
HeJarornaeckuM »
pabOTHUKAM,
HarpaykKJACHHBIM K MBOY
Ka4yecTBe MOOIIPEHUS 32 a0
MHOTOJICTHHH «PLIJO
IIOOPOCOBECTHEIN TPy B «Panyra
chepe oOpazoBaHus
HarpyJaHbIM 3HAKOM
aJIMHHHCTPALNH
Tam00BcKo# obnacti
«3a BepHOCTH
Tearoru4ecKon
npodeccumy
2.11 Konkypc PaiioHHBIH OIO/KET MBOY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MpoQeCcCHOHATTBHOTO J0
MactepcTBa «Cepue «PLIJO
OTJIAI0 JAETAM» «Pagyra»
2.12 Brimnara Paiionnsrii 6romker | 2016 -2024 Anvuanc | 1311,0 30,0 60,0 84,0 133,0 165,0 182,0 219,0 219,0 219,0
craneruu(JIOCLLIL,MbB Tpamus
OY Kpacusckas comr)) paiiona
2.13 VYuyacTte B 001aCTHBIX Paiionnsiii 6romker | 2017 MBOY 2,0 0 2,0 0 0 0 0 0 0 0
KOHKypcax,koHpepeHIu «Kpacusc
SIX,COPEBHOBAHUSX kas COLI
2.14 Opre3noc yuurens roga | Paiionnsrii 6rompker | 2018-2024 MBOY 39,0 0 0 50 6,0 0 6,0 7,0 7,0 7,0
«uxaBu

HCKas




COII»

2.15 CleT MOJIOIBIX Paiionnsnii 0romker | 2018-2024 MBOY 16,3 0 0 0 0 2,5 2,3 2,5 0 3,0 3,0 3,0
1earoros «Kpacusc
kas COII
MBOY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
«HxaBu
HCKas
COIIy»
2.16 CoduHaHCHpOBaHUE HA Paiionnsni 6romker | 2020 2024 0,041 0 0 0 0 0 0 0 0,041 0 0 0
€XKEMECSUHBIC BBITIATHI MBOY
CTUMYJIMPYIOIIEro J0
XapakTepa MOJIOAbIM «AFOCII
CIEIMAaINCTaM »
MBOY
0
«PLIJO
«Pangyra» | 0,02 0 0 0 0 0 0 0 0,02 0 0 0
2.17 OpraHu3zanus Paiionnsni 0romker | 2019-2024 MBOY 72,5 0 0 0 0 0 16,5 50 15,0 12,0 12,0 12,0
npod.o0pa3oBaHus «mxasu
HCKast
COIy»
2.18 Opranuzanust Paiionnsrii 6romker | 2019-2024 MBOY 107,5 0 0 0 0 0 59,5 0 12,0 12,0 12,0 12,0
po¢.oO6pa3oBaHUA «Kpacusc
Kast
COI»
2.19 Opranu3zanus Paiionnsni 0romker | 2019-2024 MBOY 42,6 0 0 0 0 0 6,6 0 0 12,0 12,0 12,0
npod.o6pazoBaHus J0
«JHOCII
»
2.20 Opranu3sanus Paitonnsii 0romker | 2019-2024 MBOY 46,8 0 0 0 0 0 3,8 7,0 0 12,0 12,0 12,0
npod.o6pazoBaHus J0
«PII0
«Pagyra»
2.21 TToBbIIEHHE PaiioHHBIN GIOIKET MBOY 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KBaTH(pUKAIINT «mxaBu
1eJaroros HCKas
COIy»
HUTOI'O no PaiioHHbIN 2381,101 | 53,3 68,9 79,2 93,7 141,14 | 283,1 2440 258,56 386,4 386,4 386,4
OcHOBHOMY O10/KeT 1
MepoNnpHUsITHIO Bromxxer 4489,6 0 0 764,5 299,9 285,1 401,1 540,0 3734 608,6 608,5 608,5
«Pa3BuTHe KaapOBOro Tam6oBcKoil
MOTEHIHAJA CUCTEMbI o0sacTu
oouero u Bcero 6870,701 | 53,3 68,9 843,7 393,6 426,24 | 684,2 784,0 631,96 995,0 994,9 994,9
JIONOJIHUTEILHOI O 1
00pa3oBaHUs»
Bcero no PaiioHHbIH 2569,501 | 53,3 68,9 79,3 93,7 141,14 | 283,1 2440 306,76 | 433,1 433,1 433,1
MoANporpamme Ol10/KeT 1
«DopMupoBaHUe U Brogxer 6267,8 0 0 790,5 430,1 328,1 527,7 891,1 806,3 831,4 831,3 831,3




pa3sBHUTHE KaAPOBOro Tamb6oBckoit
IOTEeHII hAaJIa 00J1acTH
MYHHIMIATLHOI Bcero 8837,301 | 53,3 | 689 | 869,8 5238 | 469,24 | 8108 | 11351 | 1113,0 | 12645 | 12644 | 1264.4
cHCTeMbI 00Pa30BAHHUS 61
HNHKaBUHCKOT O
paiiona»
PaitonHbIi1 OrOKET Bromxer Tam0o0BCcKkoO# 001acTu
Bcero
2014 2015 2016 UTOIoO 2014 2015 2016 HUTOIO 2014-2016
JHOCII 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Panyra 19,6 12,23 0 31,83 0 0 0 0 31,83
HNCO1I 13,9 38,67 37,3 89,87 0 0 543,62 543,62 633,07
Kpacusckas COLI 13,8 0 11,9 25,7 0 0 221.3 221.3 247.0
bepeska 0 0 0,1 0,1 0 0 26,0 26,0 26,1
Otnen o6pa3oBaHus 6,0 18,0 0 24,0 0 0 0 0 24.0
AJIMUHHCTpaUus 0 0 30,0 30,0 0 0 0 0 30,0
HUTOI'O 53,3 68,9 79,3 2015 0 0 790,5 790,5 992,0




PaitoHHBIN OrOXKET Bromxer TamOoBCKoOM .001aCcTH

2017 2018 2019 2020 HMTOIO 2017 2018 2019 2020 HUTOI'O BCEIO 2017-2020

JIOCII 0 0 6,6 18,6 25,2 0 0 0 13,6 13,6 38,8

Panyra 0 0 3,8 7,0 10,8 0 0 0 0 0 10,8

ncoum 14,0 36,0 432 17,5 110,7 199,38  124,2 176,9 236,4 736,88 847,58
Kpacuskas COILI 19,7 21,14 96,5 35,9 173,24 100,52  160,9 2242 290,0 775,62 948,86
Bepeska 0 0 0 0 0 130,2 43,0 126,6 351,1 650,9 650,9
AJIMUHHCTpaLus 60,0 84,0 133,0 165,0 442.0 0 0 0 0 0 4420
Otnen o6p. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UTOorO 93,7 141,14 283,1 2440 761,94 430,1 3281 527,7 891,1 2177,0 2938,94



JIIOCII

Panyra

ncoum
Kpacuskas COILI
bepeska
AJIMUHHCTpAIUs
Otnen o6p.

UTOoIro

2021
0,041
9,42
34,1
42,1
39,1
182,0
0

306,761

PaiioHHBIi1 OrOIKET

2022 2023 2024 HUTOIO
18,0 18,0 18,0 54,041
18,0 18,0 18,0 63,42
77 71,2 71,2 254,2
53,7 60,2 60,2  216,2
46,7 46,7 46,7  179,2
2190 2190 219,0 839,0
0 0 0 0

433,1 433,1 4331  1606,061

2021
40,8
20,7
159,8
152,1

4329

806,3

Bromxer TamOoBCcKoOM 001acTH

2022
40,6
81,5
249,0
237,5
222,8
0
0

831,4

2023
40,6
81,4
249,0
237,5
222,8
0
0

831,3

2024
40,6
81,4
249,0
237,5

222,8
0
0

831,3

HUTOI'O BCEI'O 2021-2024

162,4 216,641

265,0 328,42

906,8 1161,0

864,6 1080,8

1101,3 1280,5
0 839,0
0 0

3300,3 4906,361



